
（単位　円）
収 入 の 部

科　目 予　算 決　算 差　異

学生生徒等納付金収入 1,532,072,000 1,554,329,000 △22,257,000

    授    業    料  収 入 997,241,000 1,019,484,000 △22,243,000
    入    学    金  収 入 88,750,000 88,750,000 0
    実 験 実 習 料  収 入 18,041,000 15,405,000 2,636,000
    施設 設備 資金  収 入 428,040,000 430,690,000 △2,650,000

手数料収入 40,057,000 27,886,218 12,170,782
    入 学 検 定 料  収 入 37,605,000 25,395,000 12,210,000
    試    験    料  収 入 120,000 74,000 46,000
    証 明 手 数 料  収 入 794,000 569,460 224,540
    大学入学共通ﾃｽﾄ実施手数料収入 1,200,000 1,516,160 △316,160
    その他の手数料  収 入 338,000 331,598 6,402

寄付金収入 39,300,000 56,918,977 △17,618,977
    特 別 寄 付 金  収 入 39,300,000 56,918,977 △17,618,977

補助金収入 202,104,000 170,553,118 31,550,882
    国 庫 補 助 金  収 入 202,004,000 170,464,400 31,539,600
    地方公共団体補助金収入 100,000 88,718 11,282

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 9,575,000 9,605,856 △30,856
    補  助  活  動  収 入 8,175,000 8,505,856 △330,856
    日本文化・日本語講座収入 1,400,000 1,100,000 300,000

受取利息・配当金収入 9,900,000 9,854,527 45,473
　　第３号基本金引当特定資産運用収入 3,200,000 2,776,446 423,554
　　その他の受取利息・配当金収入 6,700,000 7,078,081 △378,081

雑収入 78,598,600 81,328,034 △2,729,434
    施設設備利用料  収 入 236,000 946,000 △710,000
　　私立大学退職金財団交付金収入 71,681,600 72,068,390 △386,790
　　研究関連収入 1,200,000 1,502,100 △302,100
    その他の雑収入 5,481,000 6,811,544 △1,330,544

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 345,220,000 342,747,500 2,472,500
　　授業料　前受金　収 入 163,170,000 171,152,500 △7,982,500
　　入学金　前受金　収 入 111,250,000 95,625,000 15,625,000
　　実験実習料前受金収入 0 2,820,000 △2,820,000
　　施設設備資金前受金収入 70,800,000 73,150,000 △2,350,000

その他の収入 909,929,607 765,383,022 144,546,585
　 退職給与引当特定資産取崩収入 102,744,850 103,170,190 △425,340
 　前期末未収入金  収 入 149,562,157 149,562,157 0
　 貸付金回収　収　入 333,600 1,200,000 △866,400
    奨学貸付金回収  収 入 25,289,000 21,149,652 4,139,348
    預 り 金 受 入  収 入 589,400,000 479,609,417 109,790,583
    仮 払 金 回 収  収 入 42,600,000 10,671,606 31,928,394
    保証金受入　収　入 0 20,000 △20,000

資 金 収 支 計 算 書

2024（令和6）年 4月 1日から
2025（令和7)年 3月31日まで
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資金収入調整勘定 △394,447,500 △379,899,992 △14,547,508
　　期末  未収入金 △89,350,000 △74,802,492 △14,547,508
　　前期末　前受金 △305,097,500 △305,097,500 0

前年度繰越支払資金 2,862,151,651 2,862,151,651

収入の部 合 計 5,634,460,358 5,500,857,911 133,602,447
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支 出 の 部
科　目 予　算 決　算 差　異

人件費支出 1,386,054,850 1,355,247,073 30,807,777
    教 員 人 件 費  支 出 779,037,000 756,935,145 22,101,855
    職 員 人 件 費  支 出 497,481,000 488,709,738 8,771,262
    役  員  報  酬  支 出 6,792,000 6,432,000 360,000
    退    職    金  支 出 102,744,850 103,170,190 △425,340

教育研究経費支出 605,253,000 558,645,854 46,607,146
    消  耗  品  費  支 出 51,905,000 47,492,539 4,412,461
    研    究    費  支 出 15,275,000 12,183,339 3,091,661
    光  熱  水  費  支 出 44,104,000 41,891,019 2,212,981
    旅 費 交 通 費  支 出 18,381,000 15,364,562 3,016,438
    奨    学    費  支 出 78,540,000 73,582,060 4,957,940
    福    利    費  支 出 8,898,000 6,853,232 2,044,768
    通 信 運 搬 費  支 出 8,646,000 7,377,290 1,268,710
    印 刷 製 本 費  支 出 19,269,000 16,813,374 2,455,626
    修    繕    費  支 出 26,358,000 26,502,379 △144,379
    損 害 保 険 料  支 出 1,238,000 1,316,412 △78,412
    賃    借    料  支 出 5,157,000 5,422,565 △265,565
    諸    会    費  支 出 2,132,000 1,902,000 230,000
    会    合    費  支 出 1,845,000 1,299,654 545,346
    業 務 委 託 費  支 出 256,509,000 243,279,323 13,229,677
　　手 数 料・報 酬　支 出 48,997,000 43,861,426 5,135,574
    学生課外活動援助費支出 12,840,000 10,382,343 2,457,657
    雑          費  支 出 5,159,000 3,122,337 2,036,663

管理経費支出 231,748,000 218,222,023 13,525,977
    消  耗  品  費  支 出 7,288,000 5,095,445 2,192,555
    光  熱  水  費  支 出 2,814,000 2,645,932 168,068
    旅 費 交 通 費  支 出 1,408,000 1,591,421 △183,421
    福    利    費  支 出 3,886,000 3,607,069 278,931
    通 信 運 搬 費  支 出 16,593,000 13,822,751 2,770,249
    印 刷 製 本 費  支 出 24,573,000 29,578,949 △5,005,949
    修    繕    費  支 出 4,515,000 666,099 3,848,901
    損 害 保 険 料  支 出 65,000 64,094 906
    賃    借    料  支 出 2,538,000 2,282,168 255,832
    公  租  公  課  支 出 2,930,000 2,015,450 914,550
    広    告    費  支 出 75,515,000 72,808,916 2,706,084
    諸    会    費  支 出 2,442,000 2,168,315 273,685
    会    合    費  支 出 786,000 1,190,633 △404,633
    交    際    費  支 出 230,000 55,000 175,000
    業 務 委 託 費  支 出 55,946,000 48,522,168 7,423,832
　  手 数 料・報 酬　支 出 20,997,000 24,341,208 △3,344,208
　 補 助 活 動 仕 入　支 出 6,800,000 5,573,916 1,226,084
    雑          費  支 出 2,422,000 2,137,109 284,891
    過 年 度 修 正  支 出 0 55,380 △55,380

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 32,060,000 31,393,450 666,550
    建          物  支 出 30,860,000 30,274,200 585,800
    構    築    物  支 出 1,200,000 1,119,250 80,750

設備関係支出 100,560,000 63,563,328 36,996,672
　　教育研究用機器備品  支 出 73,710,000 42,822,462 30,887,538
    管理用機器備品　支 出 1,750,000 9,180,115 △7,430,115
    図          書  支 出 25,100,000 11,560,751 13,539,249
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資産運用支出 159,113,300 161,607,399 △2,494,099
　　第２号基本金引当特定資産繰入支出 70,000,000 70,000,000 0
　　第３号基本金引当特定資産繰入支出 1,800,000 3,907,310 △2,107,310
　　退職給与引当特定資産繰入支出 87,313,300 87,700,089 △386,789

その他の支出 731,676,917 594,359,986 137,316,931
    貸 付 金 支 払  支 出 500,000 200,000 300,000
    奨学貸付金支払  支 出 29,995,000 24,110,000 5,885,000
　  前期末未払金支払支 出 53,032,917 53,032,917 0
    預 り 金 支 払  支 出 591,000,000 483,852,958 107,147,042
    前 払 金 支 払  支 出 14,459,000 22,885,183 △8,426,183
    仮 払 金 支 払  支 出 42,670,000 10,258,928 32,411,072
    保 証 金 支 払  支 出 20,000 20,000 0

0
〔予　　備　　費〕 50,000,000 50,000,000

資金支出調整勘定 △48,848,195 △59,556,551 10,708,356
　　期 末 未 払 金 △37,710,000 △48,418,356 10,708,356
　　前期末　前払金 △11,138,195 △11,138,195 0

翌年度繰越支払資金 2,386,842,486 2,577,375,349 △190,532,863

支出の部 合 計 5,634,460,358 5,500,857,911 133,602,447
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（単位　円）

金額

学生生徒等納付金収入 1,554,329,000

手数料収入 27,886,218

特別寄付金収入 56,918,977

一般寄付金収入 0

経常費等補助金収入 170,553,118

付随事業収入 9,605,856

雑収入 81,328,034

教育活動資金収入計 1,900,621,203

人件費支出 1,355,247,073

教育研究経費支出 558,645,854

管理経費支出 218,166,643

教育活動資金支出計 2,132,059,570

差引 △231,438,367

調整勘定等 96,048,116

教育活動資金収支差額 △135,390,251

金額

施設設備寄付金収入 0

施設設備補助金収入 0

施設整備等活動資金収入計 0

施設関係支出 31,393,450

設備関係支出 63,563,328

第2号基本金引当特定資産繰入支出 70,000,000

施設整備等活動資金支出計 164,956,778

差引 △164,956,778

調整勘定等 0

施設整備等活動資金収支差額 △164,956,778

△300,347,029

金額

借入金等収入 0

退職給与引当特定資産取崩収入 103,170,190

貸付金回収収入 1,200,000

奨学貸付金回収収入 21,149,652

預り金受入収入 479,609,417

仮払金回収収入 10,671,606

保証金受入収入 20,000

小計 615,820,865

受取利息・配当金収入 9,854,527

その他の活動資金収入計 625,675,392

借入金等返済支出 0

第3号基本金引当特定資産繰入支出 3,907,310

退職給与引当特定資産繰入支出 87,700,089

貸付金支払支出 200,000

奨学貸付金支払支出 24,110,000

預り金支払支出 483,852,958

仮払金支払支出 10,258,928

保証金支払支出 20,000

小計 610,049,285

借入金等利息支出 0

過年度修正支出 55,380

その他の活動資金支出計 610,104,665

差引 15,570,727

調整勘定等 0

その他の活動資金収支差額 15,570,727

△284,776,302

2,862,151,651

2,577,375,349

2024（令和6）年 4月 1日から
2025（令和7）年 3月31日まで

活動区分資金収支計算書
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支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

前年度繰越支払資金

翌年度繰越支払資金
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活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

（単位　円）

項目
資金収支

計算書計上額
教育活動

による資金収支
施設整備等活動
による資金収支

その他の活動
による資金収支

前受金収入 342,747,500 342,747,500 0 0

前期末未収入金収入 149,562,157 149,562,157 0 0

期末未収入金 △74,802,492 △74,802,492 0 0

前期末前受金 △305,097,500 △305,097,500 0 0

収入計 112,409,665 112,409,665 0 0

前期末未払金支払支出 53,032,917 53,032,917 0 0

前払金支払支出 22,885,183 22,885,183 0 0

期末未払金 △48,418,356 △48,418,356 0 0

前期末前払金 △11,138,195 △11,138,195 0 0

支出計 16,361,549 16,361,549 0 0

収入計　-　支出計 96,048,116 96,048,116 0 0
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（単位　円）
科　目 予　算 決　算 差　異

学生生徒等納付金 1,532,072,000 1,554,329,000 △22,257,000
    授    業    料 997,241,000 1,019,484,000 △22,243,000
    入    学    金 88,750,000 88,750,000 0
    実 験 実 習 料 18,041,000 15,405,000 2,636,000
    施設 設備 資金 428,040,000 430,690,000 △2,650,000
手数料 40,057,000 27,886,218 12,170,782
    入 学 検 定 料 37,605,000 25,395,000 12,210,000
    試    験    料 120,000 74,000 46,000
    証 明 手 数 料 794,000 569,460 224,540
    大学入学共通ﾃｽﾄ実施手数料 1,200,000 1,516,160 △316,160
    その他の手数料 338,000 331,598 6,402
寄付金 39,300,000 56,918,977 △17,618,977
    特 別 寄 付 金 39,300,000 56,918,977 △17,618,977
経常費等補助金 202,104,000 170,553,118 31,550,882
    国 庫 補 助 金 202,004,000 170,464,400 31,539,600
    地方公共団体補助金 100,000 88,718 11,282
付随事業収入 9,575,000 9,605,856 △30,856
    補助 活動 収入 8,175,000 8,505,856 △330,856
    日本文化・日本語講座収入 1,400,000 1,100,000 300,000
雑収入 78,598,600 81,328,034 △2,729,434
　　施設設備利用料 236,000 946,000 △710,000
　　私立大学退職金財団交付金 71,681,600 72,068,390 △386,790
　　研究関連収入 1,200,000 1,502,100 △302,100
　　その他の雑収入 5,481,000 6,811,544 △1,330,544
教育活動収入計 1,901,706,600 1,900,621,203 1,085,397
人件費 1,370,623,300 1,339,776,972 30,846,328
    教 員 人 件 費 779,037,000 756,935,145 22,101,855
    職 員 人 件 費 497,481,000 488,709,738 8,771,262
    役  員  報  酬 6,792,000 6,432,000 360,000
    退職給与引当金繰入額 87,313,300 87,700,089 △386,789
教育研究経費 786,217,000 729,946,775 56,270,225
    消  耗  品  費 51,905,000 47,492,539 4,412,461
    研    究    費 15,275,000 12,183,339 3,091,661
    光  熱  水  費 44,104,000 41,891,019 2,212,981
    旅 費 交 通 費 18,381,000 15,364,562 3,016,438
    奨    学    費 78,540,000 73,582,060 4,957,940
    福    利    費 8,898,000 6,853,232 2,044,768
    通 信 運 搬 費 8,646,000 7,377,290 1,268,710
    印 刷 製 本 費 19,269,000 16,813,374 2,455,626
    修    繕    費 26,358,000 26,502,379 △144,379
    損 害 保 険 料 1,238,000 1,316,412 △78,412
    賃    借    料 5,157,000 5,422,565 △265,565
    諸    会    費 2,132,000 1,902,000 230,000
    会    合    費 1,845,000 1,299,654 545,346
    業 務 委 託 費 256,509,000 243,279,323 13,229,677
　　手 数 料・報 酬 48,997,000 43,861,426 5,135,574
    学生課外活動援助費 12,840,000 10,382,343 2,457,657
    雑          費 5,159,000 3,122,337 2,036,663
    建物減価償却額 130,734,000 129,442,099 1,291,901
　　構築物減価償却額 10,882,000 11,310,838 △428,838
　　教育研究用機器備品減価償却額 39,348,000 30,547,984 8,800,016

事 業 活 動 収 支 計 算 書

2024（令和6）年 4月 1日から
2025（令和7）年 3月31日まで
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部
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管理経費 241,695,000 227,952,550 13,742,450
    消  耗  品  費 7,288,000 5,095,445 2,192,555
    光  熱  水  費 2,814,000 2,645,932 168,068
    旅 費 交 通 費 1,408,000 1,591,421 △183,421
    福    利    費 3,886,000 3,607,069 278,931
    通 信 運 搬 費 16,593,000 13,822,751 2,770,249
    印 刷 製 本 費 24,573,000 29,578,949 △5,005,949
    修    繕    費 4,515,000 666,099 3,848,901
    損 害 保 険 料 65,000 64,094 906
    賃    借    料 2,538,000 2,282,168 255,832
    公  租  公  課 2,930,000 2,015,450 914,550
    広    告    費 75,515,000 72,808,916 2,706,084
    諸    会    費 2,442,000 2,168,315 273,685
    会    合    費 786,000 1,190,633 △404,633
    交    際    費 230,000 55,000 175,000
    業 務 委 託 費 55,946,000 48,522,168 7,423,832
　　手 数 料・報 酬 20,997,000 24,341,208 △3,344,208
　　補助活動収入原価 6,800,000 5,195,419 1,604,581
　　私立大学等経常費補助金返還金 0 0 0
    雑          費 2,422,000 1,859,609 562,391
    建物減価償却額 6,880,000 6,812,742 67,258
　　構築物減価償却額 573,000 532,197 40,803
　　管理用機器備品減価償却額 2,494,000 3,096,965 △602,965
徴収不能額等 2,205,000 2,205,000 0
　　徴収不能引当金繰入額  2,205,000 2,205,000 0
教育活動支出計 2,400,740,300 2,299,881,297 100,859,003
教育活動収支差額 △499,033,700 △399,260,094 △99,773,606

科　目 予　算 決　算 差　異
受取利息・配当金 9,900,000 9,854,527 45,473
    第３号基本金引当特定資産運用収入 3,200,000 2,776,446 423,554
　　その他の受取利息・配当金 6,700,000 7,078,081 △378,081
その他の教育活動外収入 0 0 0
教育活動外収入計 9,900,000 9,854,527 45,473

科　目 予　算 決　算 差　異
借入金等利息 0 0 0
その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0
教育活動外収支差額 9,900,000 9,854,527 45,473

△489,133,700 △389,405,567 △99,728,133
科　目 予　算 決　算 差　異

資産売却差額 0 0 0
その他の特別収入 200,000 663,286 △463,286
　　現 物 寄 付 200,000 663,286 △463,286

0
特別収入計 200,000 663,286 △463,286

科　目 予　算 決　算 差　異
資産 処分 差額 2,500,000 1,113,208 1,386,792
    その他の資産処分 差額 2,500,000 1,113,208 1,386,792
その他の特別支出 0 55,380 △55,380
    過年度修正額 0 55,380 △55,380
特別支出計 2,500,000 1,168,588 1,331,412
特別収支差額 △2,300,000 △505,302 △1,794,698

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

事
業
活
動
収
入
の
部
事
業
活
動
支
出
の
部

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

教
育
活
動
外
収
支

経常収支差額

事
業
活
動
支
出
の
部
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科　目 予　算 決　算 差　異
0

〔予　　備　　費〕 30,000,000 30,000,000
基本金組入前当年度収支差額 △521,433,700 △389,910,869 △131,522,831
基本金組入額合計 △190,975,000 △91,077,035 △99,897,965
当年度収支差額 △712,408,700 △480,987,904 △231,420,796
前年度繰越収支差額 △3,261,293,785 △3,261,293,785 0
基本金取崩額 0 0 0
翌年度繰越収支差額 △3,973,702,485 △3,742,281,689 △231,420,796

（参考）
事業活動収入計 1,911,806,600 1,911,139,016 667,584
事業活動支出計 2,433,240,300 2,301,049,885 132,190,415
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